ПРОТОКОЛ
заседания городской МВК по защите прав потребителей
«12» марта 2025года																№ 1
г. Батайск
14:00-15:40

	Председатель

	Деркач К.А.

	Секретарь

	Гриценко Н.В.

	Присутствовали:

	Члены Межведомственной комиссии по ЗПП
Представители КТОС и квартальные уполномоченные,
Совет предпринимателей города Батайска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	Об анализе результатов областной рейтинговой оценки деятельности органа местного самоуправления по обеспечению защиты прав потребителей в городе Батайске за 2024 год – главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Гриценко Н.Г.(5 мин).

	2.
	Об организации проведения мероприятий, посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей в 2024 году– и.о. начальника отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Гордеева И.С.(5 мин).

	3.
	Отчет о реализации подпрограммы «Защита прав потребителей
в городе Батайске» муниципальной программы «Экономическое развитие» за 2024 год - главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Гриценко Н.Г. (5 мин).

	4.
	Работа по популяризации бренда «Сделано на Дону – и.о. начальника отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Гордеева И.С.(5 мин).

	5.
	Работа телефонов "горячей линии" по защите прав потребителей - главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Гриценко Н.Г. (5 мин).

	6.
	Об опасности приобретения товаров в местах, не предназначенных для торговли, на территории города Батайска– и. о. начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Гордеева И.С.(5 мин).

	7.
	Отчет о реализации мероприятий, направленных на ликвидацию несанкционированной торговли на территории города Батайска за 2024 год - и.о.начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Гордеева И.С. (5 мин).

	8.
	О разрешительном режиме, его видах и применения в работе. Виды проверок. Товары подлежащие проверке. - главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска – Гриценко Н.Г. (5 мин).

	9.
	Работа с сайтом по защите прав потребителей в Ростовской области (http://zppdon.ru/) – публикование информации в разделе «Город Батайск», просмотр новостей и их комментирование - главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска - Алексеенко Г.А. (5 мин).

	10.
	Обмен мнениями.

1. СЛУШАЛИ:

1.Об анализе результатов областной рейтинговой оценки деятельности органа местного самоуправления по обеспечению защиты прав потребителей в городе Батайске за 2024 год.
С информацией выступала Гриценко Н.Г. главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.
РЕШИЛИ:
Информацию Гриценко Н.Г. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, продолжить работу в данном направлении.

2.СЛУШАЛИ:
2.Об организации проведения мероприятий, посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей в 2024 году.
С информацией выступала Гордеева И.С. – и.о.начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.
РЕШИЛИ:
[bookmark: __DdeLink__176_1394560056]Утвердить план всемирного дня ЗПП.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска обеспечить контроль исполнения плана.

3. СЛУШАЛИ:
3.Отчет о реализации подпрограммы «Защита прав потребителей в городе Батайске» муниципальной программы «Экономическое развитие» за 2024 год.
С информацией выступала Гриценко Н.Г. главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.
РЕШИЛИ:
Информацию Гриценко Н.Г. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, продолжить работу в данном направлении.

4. СЛУШАЛИ:
	4. Работа отдела по популяризации бренда «Сделано на Дону.
С информацией выступала Гордеева И.С. – и.о.начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.
РЕШИЛИ:
Информацию Гордеевой И.С. принять к сведению.
[bookmark: __DdeLink__214_3768440115]РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, продолжить и усилить  работу в данном направлении.

5. СЛУШАЛИ:
5.Работа телефонов "горячей линии" по защите прав потребителей.
С информацией выступала Гриценко Н.Г. главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.
РЕШИЛИ:
Информацию Гриценко Н.Г. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, продолжить и усилить  работу в данном направлении.

6. СЛУШАЛИ:
6.	Об опасности приобретения товаров в местах, не предназначенных для торговли, на территории города Батайска.
С информацией выступала Гордеева И.С. – и.о.начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.
РЕШИЛИ:
Информацию Гордеевой И.С. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, продолжить и усилить  работу в данном направлении.

7. СЛУШАЛИ:
7. 	Отчет о реализации мероприятий, направленных на ликвидацию несанкционированной торговли на территории города Батайска за 2024 год и текущий период 2025 года.
С информацией выступала Гордеева И.С. – и.о.начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.
РЕШИЛИ:
Информацию Гордеевой Н.Г. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, продолжить работу в данном направлении.

8. СЛУШАЛИ:
8. О работе национальной системы цифровой маркировки «Честный знак».
С информацией выступала Гриценко Н.Г. главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.
РЕШИЛИ:
Информацию Гриценко Н.Г. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, продолжить и усилить  работу в данном направлении.

9. СЛУШАЛИ:
9. О работе с сайтом по защите прав потребителей в Ростовской области (http://zppdon.ru/) – опубликование информации в разделе «Город Батайск», просмотр новостей и их комментирование.
С информацией выступала Гриценко Н.Г. главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.
РЕШИЛИ:
Информацию Гриценко Н.Г. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, продолжить и усилить  работу в данном направлении.

Председательствующий			        										Деркач К.А.

Секретарь																	Гриценко Н.Г.